АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2025 № 345

О начале отопительного сезона 2025 — 2026 годов на территории
городского округа Энергодар

В соответствии со статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 14.05.2025
№ 511 «Об утверждении Правил технической эксплуатации объектов
теплоснабжения и теплопотребляющих установок», приказом Министерства
энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении
Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»,
требованиями СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические
требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к
водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному
воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных,
общественных помещений, организации и проведению санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в связи с
понижением среднесуточной температуры наружного воздуха и в целях
создания комфортных условий для граждан, проживающих в жилищном
фонде, руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской

2

округ Энергодар Запорожской области», Администрация Энергодарского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный сезон 2025-2026 годов в городском округе
Энергодар в жилищный фонд, на объекты социальной сферы от центральной
системы теплоснабжения города с 30 октября 2025 года.

2. Территориальному участку некоммерческой организации
«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Запорожской области» города Энергодар начать подачу теплоносителя в
жилищный фонд, на объекты социальной сферы (учреждения образования,
здравоохранения, культуры и спорта) городского округа Энергодар
Запорожской области.

3. Рекомендовать Руководителям предприятий, организаций всех форм
собственности, осуществляющим содержание и ремонт жилищного фонда –
территориальный участок некоммерческой организации «Региональный
фонд капитального ремонта многоквартирных домов Запорожской области»
города Энергодар, ТСЖ «Элит», произвести последовательный (поэтапный)
запуск систем отопления многоквартирных домов, обеспечить
своевременный приём теплоносителя с соблюдением гидравлического и
температурного режима, необходимого для включения отопления в
жилищном фонде городского округа Энергодар.

4. Единой теплоснабжающей организации обособленному
подразделению Общества с ограниченной ответственностью
«Тепловодоканал» города Энергодар обеспечить включение газовых котелен
на ТУ-2 и ЦТП-1 для подачи теплоносителя к потребителям городского
округа Энергодар.

5. Всем потребителям тепловой энергии обеспечить устойчивую и
безаварийную работу теплопотребляющих установок. Ограничить доступ
посторонних лиц к запорной арматуре в тепловых пунктах, обеспечить
закрытие технических этажей (подвалов, чердаков).

6. Признать утратившим силу с 30.10.2025 постановление
Администрации Энергодарского городского округа от 17.10.2025г. № 335 «О
начале отопительного периода 2025-2026 годов на территории
муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской
области».

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской
области.

3

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

И.о. главы Администрации А.Г. Сызранов